xx e RG nº- 6.607.458-7 SESPPR., de acordo com o Art. 40, § 1º III, “ b” da CF (Redação 
anterior à EC 103/19- comum Provento Proporcional ao Tempo de Contribuição -sem 
paridade- Média das 80% maiores remunerações. 

Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de R$-
1.033,55(um mil e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

Art.3º- Para efeito de recebimento por força do § 3º do Art. 39 cc 
Art.7º  inciso VII da CF, deverá ser pago o valor correspondente a  um salário mínimo. 

Art.4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

Franker Aparecido Sincero dos Reis 

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025

CPF: 020.835.709-28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: C. I. CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ: 27.116.740/0001-44  
VALOR: R$ 265.155,00 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA 
E CINCO REAIS). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO ELETRONICO 21/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 26 DE DEZEMBRO DE 2025 

33

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Segunda-Feira, 23 de Fevereiro de 2026 Edição Nº:

[...]

Art.1º - Esta lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional ESPECIAL no 
orçamento do município de Bom Sucesso, para o exercício de 2026; 

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento programa do Município de Bom Sucesso, para o 
exercício de 2026, um crédito adicional ESPECIAL no valor de R$ 684.282,56 (seiscentos e oitenta e 
quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais, cinqüenta e seis centavos), mediante as seguintes 
providências; 

1 – INCLUSÃO DE RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA: 

06.000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
06.020 - DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANO 
06.020.15.451.6.1170-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES